

## SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,  
PART III.

**FRIDAY, AUGUST 13, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 15th day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Arambagoda alias Mahapitawannahenaya of various names (Kohilapatkadahena, Paragastennahena, Donigemullahena, Dolaihalahena, Beliketiyahena, Alikahena, Narawalmandiya, and Beraliyature Mukalanahena, and Mahapitawannedeniya), excluding Punchiwelakumbura occupied by Wanniachchige Minchappu, situate in the village Thalahagama in the Matara Gangboda pattu, in the Southern Province, and land commonly called or known as Beraliya-aturamukalana, Yahala-wilahena, and Gahalakolawilahena, situate in the villages Ranchagoda and Makandura in the Matara Kandaboda pattu, in the same Province, containing in extent about 470 acres as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Kitullededeniya, Kitulledola or Beliketiyadola, Beliketiyakumbura occupied by Don Mathes Balasooriya Dewapanne Arachchi, Radawela occupied by Wanniachchige Mingappu, Beliketiyadola, Dolahalakumbura occupied by Wanniachchige Wije, Wanniachchige Minchappu, Wanniachchige Tino, and Wanniachchige Puncietana, Mahapitawannakumbura occupied by Manage Babappu, Manage Andrisa, and Manage Kaluway, Welikumbura occupied by Manage Babappu, Wenagamage Carolis, and Don Mathes Dahanaika Senerat, Welikumbura Muttettuwa occupied by Pachchir Mohidin and Idros Lebbe Marikar Shroff Mudliyar Muhamimadu Neina Marikar, and Kohilapatkada occupied by Pannikala Kankanange Don Bastian ; on the west by Kohilapattakuda occupied by Wenagamage Carolis, Don Davith Wickramasinha, and Don Thiadoras Dahanaika Senerat, Udamunapurakumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Osse and Packir Tamby Mahamadu, Addaramunapurakumbura occupied by Packir Tamby Mahammadu Osse and Packir Tamby Mahamadu, Munupurahena, Halgahadolahena, Donigemullahena, Paratennahena, Acharia Medagodawatta occupied by Wiyangoda Acharige Siman, Wiyangoda Acharige Jeewatay and Beragama Acharige Thomisay, Donigemullepinkumbura occupied by Dammananda Terunnanise, Donigemulkumbura occupied by Wiyangoda Acharige Siman, Wiyangoda Acharige Jeewatay, and Beragama Acharige Thomisay, Donigemullakoratuwa occupied by Wiyangoda Acharige Siman and Wiyangoda Acharige Jeewatay, Linwalakumbura occupied by Wiyangoda Acharige Siman and Wiyangoda Acharige Jiwatay, Badahelapitteniyawatta occupied by Diviture Badalge Aberan, Badahelapittaniyakumbura occupied by D. Aberan and others, Udadeniya-kumbura occupied by V. A. Siman and others ; Gamagemandiyakumbura occupied by Wiyangoda Acharige Siman and Wiyangoda Acharige Jiwathami, Millagahadeniyakumbura occupied by G. Nonnohamy and others, Pinliaddekumbura occupied by Agalakadavihare, Wetakaiyapotaliaddakumbura occupied by G. Nonnohamy and others, Mahawaladeniyakumbura occupied by G. Nonnohamy and others, Paragahadeniyakumbura occupied by Gamage Nonnohami and Samarasinge Janis, Paragahadeniya occupied by Gamage Nonnohamy and Samarasinge Janis, and Alutketiyedeniya occupied by Wenagamage Don Siman, Madarasinge Dissanappu, and Samarasinge Janis ; on the south by Kudaluwaladeniya occupied by G. Nonnohamy and others and Wattehena or Mahawatta ; and on the east by Yahalawilahena, Yahala-wiladola, Yahalawilahena, Gahalakolawiladola, Gahalakolawila or Aluketiyadeniya, Kitulhena, the boundary between Gangaboda and Kandaboda pattus adjoining the western limit of Beraliya-aturamukalana and Batadelahena, Beraliya-aturamukalana, and Galpottadeniya occupied by John Dissanaike—appear before me at the Matara Kathcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 16th day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

ചിലിങ്ങ്. ശ്രീ. ആക്ഷൻ,  
റൂപഴീഞ്ച് വില്ല.

இத்தால் யாவரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 15 ந் தேதியில் தொடக்கம் மூண்டு மாசத்துக்குள் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவட பத்துவையில் தளக்கம் என்னும் சிராமத்திலுள்ள வள்ளிதழ்ச்சிகே மிஞ்சப்பு ஆள்ச்சிபண்ணும் புஞ்சிவெல் கும்புற தசிர ஆற்மீயகோட அல்லது மக்கிட்டவன்கேன்யாய் வேரூம் அனேகம்பேர் சொல்லப்பட்டது, அதாவது : கொகிலபத்டக்டகேனை, பறக்கல்தென்னகேன், தொமிகேழுள்ளே கேன், தொலைக்கலகேன், பெவிகெட்டியகேன், அவிகாகேன், நறவல்மண்டியவும், பெறவிய அத்தறே மூக்கலான கேனையவும், மகபிட்டவானேதனியு மாத்துறையைச் சேர்ந்த கந்தபடபத் துவையில் றஞ்சசெகாடவும், மகந்துற சிராமத்திலுள்ள பெறவிய அத்தற மூக்கலான், யகளவில் கேனையும், ககலகொளவிலகேனையும் என்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படு கிறவுப் புக்கோட்டினக்கிருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்ட கும் 470 ஏக்கர் மட்டும் வள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-கித்துல்லைத்தனிய கித்துல்லைத்தால் அல்லது பெவிகெட்டிய தொல் நொங்மத்தெல் பாலகுரிய தெவப்பன்ன ஆராச்சி ஆள்ச்சிபண்ணும் பெவிகெட்டியே கும் புற வள்ளிதுச்சிகே மின் அப்பு ஆள்ச்சிபண்ணும் ரதாவெல், வனனிதுச்சிகே விசேவன்னி துச்சி கே மிஞ்சப்பு, வன்னிதுச்சிகே தினேவும் வன்னிதுச்சிகே புஞ்சி எத்தன ஆள்ச்சிபண்ணும் பெவிகெட்டியதொலவும் தொலதூக்கல் கும்புற மானகே பபஅப்பு, மானகே அந்திரிஸாவும், மானகே கருவேவும் ஆள்ச்சிபண்ணும் மகப்பிட்டவானே கும்புற மானகே பபஅப்பு, வேனாகமகே கரோவிசு ம் தொன் மத்தெல் தகனுயக சென்றதனவும் ஆள்ச்சிபண்ணும் வெளிகும்புற, பச்சிர் மிகிதின் அயிதுருஸ்வெல்வை மரக்கார் சருப் முதலியார் முகம்மது நெயினுமரக்கார் ஆள்ச்சிபண்ணும் வெளிகும்புறே முத்தெட்டுவி, பனிக்கல கங்கானங்கே தொன் பஸ்தியன் ஆள்ச்சிபண்ணும் கொகிலபத்தகுட், மேற்குக்கு-வேனாகமகே கரோவிசு, தொன்தாவித் விக்கரமசின்கவும் தொன் தியதோரின். தசனுயக்க சென்றத்தும் ஆள்ச்சிபண்ணும் கொகில பத்தகுட், பக்கிர்தம்பி முகம்மது ஒசனும் பக்கிர்தம்பி மகமுதும் ஆள்ச்சிபண்ணும் உடமுனேபுரே கும்புற, மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்ச்சிபண்ணும் அத்தாழுனேபுரே கும்புற, வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிமங், வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிவதேவு ம் பொகம ஆச்சாரிகே தொமிசேவும் ஆள்ச்சிபண்ணும் முணுபுற கேளை கலக்கத்தொலகேளை, தொனிகேழுள்ளேகேளை, பாதென்னகேளை ஆச்சாரியா மெதகொவதத்த, தய்யனங்த தெருன்னுன்சே ஆள்ச்சிப்பண்ணும் தொனிகேழுள்ளே பிங்கும்புற, வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிமங் வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிவதேவும் பொகம ஆச்சாரிகே தொமிசையும் ஆள்ச்சிபண்ணும் தொனிகேழுல லே கும்புற வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிமநும், வியங்கொட ஆச்சாரிகே சிவதேயும் ஆள்ச்சி

பண்ணும் தொனிகேழுல்லே கொடுக்குவது, மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்சிபண்ணும் விட வல்கும்புர, தினித்துரே படல்கே அபரங் ஆள்சிபண்ணும் படகலபிட்டனியேவத்து, மேற்படி அபரங்ய மற்றவர்களும் ஆள்சிபண்ணும் படகலபிட்டனியே கும்புர, வி. ஏ. சிமனு மற்றவர்களும் ஆள்சிபண்ணும் உடதெனியே கும்புர, வியங்கோட ஆச்சாரிகே சியனும் வியங்கோட ஆச்சாரிகே சிவதகாமியும் ஆள்சிபண்ணும் கமகேயன்டியே கும்புர, வென்னே காமியும் மற்றபேர்களும் ஆள்சிபண்ணும் மில்லககதெனிய கும்புர, அகஸ்தவிகார ஆள்சிபண்ணும் பின்னியத்த கும்புர, சி. வென்னேகாமியும் மற்றவர்களும் ஆள்சிபண்ணும் வெட்டகெய்யா பொதலியத்த கும்புர, மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்சிபண்ணும் மகவல தெனிய கும்புர, கமகே வென்னேகாமியும் சமரசிங்கே சானிசம் ஆள்சிபண்ணும் பாகக தெனியே கும்புர, மேற்சொன்ன பேர்கள் ஆள்சிபண்ணும் பாககதெனிய வேன்மகே தொன் சிமங், மதரசிங்கே திசன்அப்பும் சமரசிங்கே ஜானிஸ் அப்பும் ஆள்சிபண்ணும் அலுத்தெட்டியேதெனிய, தெற்குக்கு-சி. வென்னேகாமியும் மற்றவர்களும் ஆள்சிபண்ணும் கூடலுவலதெனிய மேலும் வத்தேகேனையும் அல்லது மகவத்த, சிழக்குக்கு-யகலவிலகேனை, யகலவில தொலயகலவிலகேனை, யகலவில தொலககல கொலவிலதெனிய, ககலகொலவில் அல்லது அலுத்தெட்டியே தெனிய, சித்துல்கேன பெறனிய அத்துற முக்கலானையும் பட்டதெளகேனக்கும் மேற்குபக்கத்து எல்லகையைக்கேர்ந்த கங்கவடபத்துவைக்கும் கங்கவடபத்துவைக்குமிடையே உள்ள எல்லகை, சோன் திசானுயக ஆள்சிபண்ணும் வெறிஅத்துற முக்களானவும் கலபொத்தேதெனிய. இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியானிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜாக்சன் ஆகியநான் 1897 ம் ஹெ-த்து 1 இலக்கக் சங்டத்தினால் கொடுத்தி ருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திசுதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 16 ந் தேதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிள்யூ. எச். ஜாக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

